АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

образовательной программы повышения квалификации

Государственное и муниципальное управление
Цель: обновление теоретических и практических знаний, освоение методов решения проблем в области «Государственное и муниципальное управление».
Категория слушателей: слушатели с высшим/ средним профессиональным образованием, область профессиональной деятельности - Государственное и муниципальное управление.

Срок освоения программы: 144 часа. 
Форма обучения - с отрывом от работы, с использованием дистанционных технологий, электронного обучения:
	№
	Наименование дисциплины
	Всего аудиторных часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	лекции
	практи-      ческие занятия
	

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Государственное и муниципальное управление
	52
	24
	28
	зачет

	2
	Государственная и муниципальная служба в РФ
	24
	12
	12
	зачет

	3
	Системы государственного управления
	40
	20
	20
	зачет

	4
	Антикоррупционная политика
	26
	24
	2
	зачет

	
	Итоговая аттестация
	2
	
	2
	Тестовый контроль

	
	Итого: 
	144
	80
	64
	


